
AGENDA

Y CABINET

Yn syth Yn dilyn y Pwyllgor Craffu ar
DYDD MERCHER, 3 CHWEFROR 2021, 

DRWY MICROSOFT TEAMS

RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 
GYFER PARHAD Y CYFARFOD

Rhan 1

1. Penodi Cadeirydd  

2. Cyhoeddiadau'r Cadeirydd  

3. Datganiadau o fuddiannau  

4. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 36)

5. Blaenraglen Waith 2021/2022  (Tudalennau 37 - 42)

6. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd)

7. Mynediad i gyfarfodydd  
Yn unol â Rheoliad 4(3) a (5) Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290, 
gellir gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem fusnes ganlynol a oedd 
yn debygol o gynnwys datgelu gwybodaeth eithriedig fel a ddiffinnir 
ym Mharagraff 14 Rhan 4 Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth Leol 
1972.



Rhan 2

8. Pleidlais Ddirgel Ardal Gwella Busnes Castell-nedd (Yn eithriedig 
dan Baragraff 14)  (Tudalennau 43 - 70)

K.Jones
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig, 
Port Talbot

Dydd Iau, 28 Ionawr 2021

Aelodau’r Cabinet: 

Cynghowyr: R.G.Jones, C.Clement-Williams, D.Jones, 
E.V.Latham, A.R.Lockyer, P.A.Rees, 
P.D.Richards, A.Wingrave a/ac L.Jones

Nodiadau: 

 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o’r 
Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..  

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu) 



- 1 -

41120

 
EXECUTIVE DECISION RECORD

CABINET

4 NOVEMBER 2020

Cabinet Members:

Councillors: R.G.Jones, (Chairperson), C.Clement-Williams, D.Jones, 
E.V.Latham, A.R.Lockyer, P.A.Rees, P.D.Richards and 
L.Jones

Officers in Attendance:

S.Phillips, H.Jenkins, A.Evans, A.Jarrett, N. Pearce, S.Brennan, D. Griffiths, 
P.Jackson, M.Roberts, C.Griffiths, C.Plowman and J.Woodman-Ralph.

Invitee: 

Cllr. 
[...]
ment.

CHAIRPERSON

Tudalen8



- 1 -

111120

EXECUTIVE DECISION RECORD

CABINET

11 NOVEMBER 2020

Cabinet Members:

Councillors: R.G.Jones (Chairperson), C.Clement-Williams, D.Jones, 
E.V.Latham, A.R.Lockyer, P.A.Rees, P.D.Richards, 
A.Wingrave and L.Jones

Officers in Attendance:

S.Phillips, A.Evans, A.Jarrett, H.Jenkins, N.Pearce, K.Jones, C.Griffiths, 
S.Brennan, H.Jones, C.Davies, C.Davies and T.Davies

Invitee: Councillor M.Harvey (Scrutiny Committee Chair)

1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON 

Agreed that Councillor R.G.Jones be appointed Chairperson for the 
meeting.

2. TREASURY MANAGEMENT MID YEAR REVIEW REPORT 2020/21 

Decision:

That the Treasury Management activities to date this financial year, and 
how they relate to the proposed activities within the original 2020/21 
Treasury Management Strategy and Annual Investment Strategy 
Statements, be noted.

Tudalen9



- 2 -

111120

Reason for Decision:

To comply with requirements of the Code of Practice on Treasury 
Management.

Implementation of Decision:

The decision will be implemented after the three day call in period.

3. REVENUE BUDGET UPDATE AND MONITORING REPORT 
QUARTER 2 - 2020-21 

Officers explained that the £6.5 million overspend would be continuously 
monitored throughout the year, and were hopeful that the Council would 
have further recompense following submissions to Welsh Government.

Decisions:

1. That the proposed reserve movements and budget virements, as 
detailed within the circulated report, be approved.

2. That the operational and financial issues set out in the circulated 
report, be noted.

3. That the Council continue to work with Welsh Government and in 
line with legislation, regulations and directions to deliver services 
during these challenging times. 

4. That the additional grants received, as detailed in the circulated 
report, be noted.

5. That the Council continue to seek additional funding from Welsh 
Government to cover COVID 19 consequences of increased 
expen
[...]
s of the properties as detailed in the private, circulated 
report, as determined by the Head of Property and Regeneration, 
to facilitate access to undertake demolition works and to allow 
access for ongoing maintenance of the supporting highways wall 
structure, on terms and conditions to be agreed by the Head of 
Property and Regeneration.

Tudalen13



- 6 -

111120

4. That delegated authority be granted to the Head of Planning and 
Public Protection to negotiate and enter into an agreement, in 
consultation with the Head of Legal Services, with landowners and 
insurers in respect of the Council undertaking the works required to 
comply with the Demolition Notices and recovering its costs from 
the insurance companies.

Reason for Decisions:

To progress with the demolition of the properties detailed within the 
private, circulated report, and to authorise the entering into of 
documentation to facilitate both access to undertake such work and 
recovery of the financial costs associated, and for ongoing maintenance 
of the supporting highways wall structure.

Implementation of Decisions:

The decisions will be implemented after the three day call in period.

Consultation:

The Local Ward Member is supportive of the proposals.

CHAIRPERSON

Tudalen14



- 1 -

251120

EXECUTIVE DECISION RECORD

CABINET

25 NOVEMBER 2020

Cabinet Members:

Councillors: R.G.Jones, (Chairperson), C.Clement-Williams, D.Jones, 
E.V.Latham, A.R.Lockyer, P.A.Rees, P.D.Richards, 
A.Wingrave and L.Jones

Officers in Attendance:

S.Phillips, K.Jones, H.Jenkins, A.Evans, A.Jarrett, N.Pearce, C.Griffiths, 
S.Brennan, D.Griffiths, M.Roberts, A.Thomas, P.Walker, J.Smith, J.Hillier, 
C.Plowman and J.Woodman-Ralph

Invitee:

Councillor: M.Harvey (Scrutiny Chairperson)

1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON 

Agreed that Councillor R.G.Jones be appointed Chairperson for the 
meeting.

2. DECLARATIONS OF INTEREST 

The following Members made a declaration of interest at the start of the 
meeting.

Counci
[...]
d

26th May To be Confirmed

T
udalen39



4

Version 16-26 January 2021 - JWR

Cabinet (Following Cabinet Scrutiny starting at 2pm.

Meeting Date Agenda Item Type Contact Officer

2021 CABINET
Strategic Equality Plan – Annual Report 2019-2020 Decision Caryn Furlow/

Rhian Headon

Welsh Language Promotion Strategy Progress Report Monitoring Caryn Furlow/
Rhian Headon

Corporate Governance Improvement Action Plan – 
Progress Report

Decision Caryn Furlow

24th February

8th March Budget 21/22 Decision Hywel Jenkins

Budget Monitoring Reports Monitoring Huw  Jones16th March

Complaints Policy Decision Caryn Furlow/
Sheenagh Rees

T
udalen40



5

Version 16-26 January 2021 - JWR

7th April Strategic School Improvement Programme Decision Andrew Thomas/
Rhiannon Crowhurst

21 April Annual Governance Statement 2020/2021 Decision Caryn Furlow/
Sheenagh Rees

12th May Items to be Confirmed

T
udalen41



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag



Document is Restricted

Tudalen43

Eitem yr Agenda8
Yn sgil paragraff(au) 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen51

Yn sgil paragraff(au) 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	4 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Minutes , 11/11/2020 Cabinet
	Minutes , 25/11/2020 Cabinet
	Minutes , 10/12/2020 Cabinet

	5 Blaenraglen Waith 2021/2022
	8 Pleidlais Ddirgel Ardal Gwella Busnes Castell-nedd (Yn eithriedig dan Baragraff 14)
	210105 Neath Inspited Brochure for BID renewal-ballot




Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Mercher, 3 Chwefror 2021

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET

DYDD MERCHER, 3 CHWEFROR 2021

Cabinet Members:

Cynghorwyr:: R.G.Jones, C.Clement-Williams, D.Jones, E.V.Latham, 
A.R.Lockyer, P.A.Rees, P.D.Richards, A.Wingrave a/ac 
L.Jones

Swyddogion yn bresennol:

N.Pearce, C.Griffiths, H.Jenkins, K.Jones, A.Jarrett, H.Jones, S.Rees, 
A.Thomas a/ac J.Woodman-Ralph

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd R G Jones yn Gadeirydd ar gyfer 
y cyfarfod.

2. CYHOEDDIADAU'R CADEIRYDD 

Ni wnaeth y Cadeirydd unrhyw gyhoeddiad/au.

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiadau.

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Bod cofnodion cyfarfodydd y Cabinet ar 4 Tachwedd 2020, 11 Tachwedd 
2020, 25 Tachwedd 2020 a 10 Rhagfyr 2020, yn cael eu cymeradwyo.

5. BLAENRAGLEN WAITH 2021/2022 

Nodi'r Blaenraglen Waith ar gyfer 2021/2022.



- 2 -

Dydd Mercher, 3 Chwefror 2021

6. MYNEDIAD I GYFARFODYDD 

PENDERFYNWYD: Yn unol â Rheoliad 4(3) a (5) Offeryn 
Statudol 2001 Rhif 2290, gwaherddir y 
cyhoedd ar gyfer yr eitem fusnes ganlynol a 
oedd yn debygol o gynnwys datgelu 
gwybodaeth eithriedig fel a ddiffinnir ym 
Mharagraff 14 Rhan 4 Atodlen 12A o 
Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.

7. PLEIDLAIS DDIRGEL ARDAL GWELLA BUSNES CASTELL-NEDD 
(YN EITHRIEDIG DAN BARAGRAFF 14) 

Penderfyniad:

Cymeradwyo'r argymhelliad sydd wedi'i gynnwys yn yr adroddiad preifat 
a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r cyngor i ystyried sut i bleidleisio ym Mhleidlais BID Castell-
nedd.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar unwaith.

CADEIRYDD


